
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Av. Boli~ia 5150 - 4400 Sal~a 

República Argentina 

R-DNAT-2018-1474 
Salta, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.857/18 

VISTO: 

La solicitud de la Lic. Josefína Aris obrante a fs. 1 O~ y 

CONSIDERANDO: 

Que la citada docente solicita el aval académico al Proyecto de Extensión "Taller 
sobre Dinosaurios de China", el que se llevará de manera conjunta entre la cátedra de 
Paleontología (FCN - UNSa) y el colegio Uzzi. 

Que además adjunta a fs. 03-09 la información detallada con los objetivos, 
fundarnentación. metodología, materiales y recursos humanos a cargo. 

Que a fs. 11, la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja dar por otorgado el aval 
académico para la realización del mencionado taller. 

Que la Res.CS N° 1096-16 establece los criterios para declarar de "Interés 
Universitario", "Académico" y "Declarar de Interés". y otorgar Auspicio o resolver toda otra 
actividad que se desarrolle con la participación de esta Universidad. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

;t ARTÍCULO 1°._ DECLARAR de Interés Académico el "Taller: Dinosaurios de cyA China". el que se desarrollará en conjunto entre la cátedra de Paleontología (FCN - UNSa) 
lA /y el Uzzi College, de acuerdo a lo expresado en el exordio. 

~ ARTÍCULO 2°._ INDICAR que participarán del dictado del citado Taller las siguientes 
personas: 
Dirección científico-técnica: Lic. Josefína Aris. Profesora Adjunta de Paleontología. FCN 
UNSa 

Docente: Lic. Valeria Aquino. Aux. Doc. de Primera Categ. de Paleontología.FCN-UNSa 

Técnicos: Área de Exposición: Sr. Alfredo Albino. Museo de Ciencias Naturales.FCN-UNSa 
Laboratorio de Geoquímica: Sr. Alejandro Nieva. FCN-UNSa 

R-Declara Interés Académico- Taller Dinosaurios de China-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1474 

Salta, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.857/18 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

Estudiantes: 
Srta. Alfonsina Grabosky. Carrera de Licenciatura en Ciencias 
Biológicas.FCN-UNSn 
Sr. Rodrigo Valdéz. Carrera de Geología. Aux. Doc. 2da.categ.FCN-UNSa 
Sr. Enzo Dávila. Carrera de Geología. Alumno Aux. Adscripto, cátedra de 
Paleontología. FCN-UNSa 
Sr. Marcelo Livelli. Carrera de Geología. FCN-UNSa 
Sr. Jorge Barrientos. Carrera de Geología. FCN-UNSa 

ARTÍCULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, remítase copia a la Lic. Aris, a todas 
las personas mencionadas en el Art. 2° de la presente resolución, a la Lic. Agustina Cullen 
(Uzzi College), publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a la Dirección 
Gral. Adm. Académica para su conocimiento. Cumplido. archívese. 
jp 

",g.ALERRANDC 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Dm Dora Ana DA VIES 
SECRET ARIA ACADÉMICA 

FACUL T >\D DC CIENCIAS NATURALES 

R-Declarn lmeres Académico- Taller DII10S3UrJO;, de Cluna-l S 


